PAGE
3

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.09.2013

                                                                          № 64
хутор Ленинский
О внесении изменений в постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 18 февраля 2013 года № 9

«Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан

в администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района»

Руководствуясь Федеральными законами от 2 июля 2013 года № 182-ФЗ «О внесении изменений в статью 11 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 7 мая 2013 года № 80-ФЗ «О внесении изменений в статью 5.59 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и статьи 1 и 2 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 2 мая 2006 года 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», статьей 64 Устава Новоленинского сельского поселения Тимашевского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 18 февраля 2013 года № 9 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района»:

1.1. Изложить в новой редакции пункт 1.2 раздела 1 приложения к постановлению:
«1.2. Порядок рассмотрения обращений граждан распространяется на правоотношения, связанные с рассмотрением обращений граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, объединений граждан, в том числе юридических лиц (далее - заявители)».

1.2.  Пункт 3.1 раздела 3 приложения к постановлению после слов «коллективные обращения» дополнить словами «включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц».
1.3. В подпункте 7.6.8 пункта 7.6 раздела 7 приложения к постановлению слово «многократно» заменить словом «неоднократно».

1.4. В подпункте 7.8.9 пункта 7.8 раздела  7  приложения  к  постановлению

слова «и почтовый адрес» заменить словами  «или  почтовый адрес».

2. Заведующему сектором по обеспечению делопроизводства и работе с обращениями граждан администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района (Гриценко) опубликовать настоящее постановление в газете «Новоленинское вести», разместить на официальном сайте администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новоленинского сельского

поселения Тимашевского района                                               Е.И.Мальченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Тимашевский район от____________________ №_______

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Тимашевский район от 13 февраля 2013 года № 351

«Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан

в администрации муниципального образования

Тимашевский район»

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом управления делами

администрации

муниципального образования

Тимашевский район

Начальник отдела                                                                            С.В.Прокопец

Проект согласован:

Первый заместитель

главы муниципального образования

Тимашевский район                                                                        А.И.Михуля

Управляющий делами

администрации муниципального

образования Тимашевский район                                                  А.А.Бородавка
Исполняющий обязанности

начальника юридического отдела

администрации муниципального

образования Тимашевский район                                                  Т.А.Коломенцова
PAGE